1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 04/2024

COMUNICADO Nº 02

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
A Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela Legislação vigente, DIVULGA a Homologação das Inscrições, referente ao Processo Seletivo Simplificado –

Edital nº 04/2024.

INFORMA, ainda, que não houve candidato inscrito para as Funções 157 – Médico – Gastroenterologia,

159 – Médico - Ginecologia e Obstetrícia, 164 – Médico - Neurologia Pediátrica, 166 – Médico – Pneumologia,

169 - Médico – Reumatologia e 171 – Médico – Urologia.

O candidato cujo nome e a Função não constar na listagem de Homologação das Inscrições, poderá interpor recurso no

dia 20 de junho de 2024, de acordo com o Capítulo dos recursos, do Edital do Processo Seletivo Simplificado.

Em caso de interposição de recurso o candidato deverá acessar o site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br),

clicar no link “Meus Concursos”, digitando o seu CPF e sua senha de acesso, localizar o Processo Seletivo Simplificado, a

aba “Recursos” e seguir as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual e devidamente fundamentado e conter o seu questionamento.

Admitir-se-á um único recurso por candidato, para o evento referido no presente Resultado, sendo que o candidato deverá

recorrer do que julgar necessário, em uma única vez, não sendo permitidas novas interposições após o envio.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), e-mail, via Serviço de

Atendimento ao Candidato – SAC ou outro meio que não seja o estabelecido neste Comunicado.

Não serão apreciados os recursos que forem apresentados em desacordo com o Capítulo dos recursos, do Edital

nº 04/2024, do Processo Seletivo Simplificado, para a Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba/SP.

O Instituto Mais fará a análise dos recursos interpostos e, na data prevista de 26 de junho de 2024, será divulgado o

Resultado da análise dos recursos interpostos.

O candidato que não interpor recurso, dentro do prazo estabelecido neste Comunicado, não terá seu nome incluído no

Processo Seletivo Simplificado.

Os casos omissos em relação à Homologação das Inscrições, serão resolvidos conjuntamente pela Comissão do

Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba/SP e pelo Instituto Mais, no que

tange a inclusão do candidato no Processo Seletivo Simplificado.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio dos sites do

INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP

(www.santanadeparnaiba.sp.gov.br), bem como as respostas aos recursos, serão encaminhadas diretamente aos

candidatos.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Santana de Parnaíba/SP, 19 de junho de 2024.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP

R E A L I Z A Ç Ã O :

2

RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

NOME DO(A) CANDIDATO(A) FUNÇÃO  DOCUMENTO

 ADRIANO MISKULIN NOGUEIRA MÉDICO - DO TRABALHO 341.***.***-**
 ADRIELE ANDRES FLORES MÉDICO - PSIQUIATRIA 977.***.***-**
 ADRIELE ANDRES FLORES MÉDICO - DO TRABALHO 977.***.***-**
 ALBANITA DE FATIMA ZANATA STOCKER MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 344.***.***-**
 ALEXSANDRO VIEIRA NOVAIS MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  296.***.***-**
 EMERGÊNCIA

 ANA CARLA FELIZARDO ZINIDARCIS MÉDICO - PSIQUIATRIA 356.***.***-**
 ANA CRISTINA OLIVEIRA GIMENES MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  137.***.***-**
 EMERGÊNCIA

 ANA LUCIA DOS SANTOS BIANCHINI MÉDICO PLANTONISTA 12H - PEDIATRIA 377.***.***-**
 ANA PAULA BEDIN MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 347.***.***-**
 ANA PAULA DE ALMEIDA JUSTO BOCHOGLONIAN MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 302.***.***-**
 ANDRÉ ROCHA DOS SANTOS MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 332.***.***-**
 ANE GLEYCE FERREIRA DE AGUIAR MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 002.***.***-**
 ARILSON VALÉRIO DA SILVA JUNIOR MÉDICO - ULTRASSONOGRAFIA 005.***.***-**
 ARTUR AUGUSTO BERNABE DA COSTA MARQUES MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  366.***.***-**
 EMERGÊNCIA

 BRENDA MORAIS CAMPOS FERNANDES MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 394.***.***-**
 BRENO DIAS NACIF MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 091.***.***-**
 BRENO ROCHA GARCEZ MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  099.***.***-**
 EMERGÊNCIA

 BRUNA VICTOR MONTEIRO MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 059.***.***-**
 BRUNO ALAN SCHEREINER MÉDICO - PSIQUIATRIA 000.***.***-**
 BRUNO PAULUCI GREGORIO MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  301.***.***-**
 EMERGÊNCIA

 CAMILA IGNACIO MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 401.***.***-**
 CARINE GONÇALVES LOPES PIETRZAKI CERUTTI MÉDICO - PSIQUIATRIA 071.***.***-**
 CARLA BERNARDELLI CASTELLUCCI MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  694.***.***-**
 EMERGÊNCIA

 CARLA BERNARDELLI CASTELLUCCI MÉDICO PLANTONISTA 24H - CIRURGIA GERAL 694.***.***-**
 CARLOS AUGUSTO DE SOUZA JÚNIOR MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 093.***.***-**
 CARLOS GILBERTO NUNES MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 365.***.***-**
 CAROLINA DE OLIVEIRA ALVES MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  469.***.***-**
 EMERGÊNCIA

 CAROLINA EUN JI KIM MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 430.***.***-**
 CAROLINA LUIZA FERREIRA MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  399.***.***-**
 EMERGÊNCIA

 CLAUDIA MARTINS SANTANA MÉDICO - PSIQUIATRIA 296.***.***-**
 CLAUDIO SERGIO MARTINS JUNIOR MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  229.***.***-**
 EMERGÊNCIA

 CRISTIANE OBICE OLIVEIRA MÉDICO - PEDIATRIA 120.***.***-**
 DANIELLE CRISTINA FRAGAS BORBA ALMEIDA MÉDICO - DO TRABALHO 314.***.***-**
 DENNIS VIZCAINO CEDENO MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 080.***.***-**
 DEOCLECIANO ALVES DOS REIS MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 742.***.***-**
 DIOGO DE OLIVEIRA SOUZA MÉDICO PLANTONISTA 24H - CIRURGIA GERAL 342.***.***-**
 DIONARA DE CARVALHO COSTA MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 032.***.***-**
 ELIAS DA SILVA ARAUJO MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 378.***.***-**
 EMANUELA OLIVEIRA MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 755.***.***-**
 EMILY PAOLA DE SÁ PEREIRA MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 379.***.***-**
 ERIKA YUKI MOGAMI BOMFIM MÉDICO - INFECTOLOGIA 420.***.***-**
 FABIANA FERRETTE GINEL MÉDICO - DO TRABALHO 222.***.***-**
 FABIANA SANTOS PIERRE MÉDICO - PSIQUIATRIA 128.***.***-**
 FABIANE DA COSTA FIGUEIREDO MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 019.***.***-**
 FABIO HENRIQUE DE SOUZA ARAUJO MÉDICO - DO TRABALHO 808.***.***-**
 FABIO HENRIQUE DE SOUZA ARAUJO MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  808.***.***-**
 EMERGÊNCIA

 FÁBIO SIQUEIRA BUENO MÉDICO PLANTONISTA 24H - PEDIATRIA 216.***.***-**
 FERNANDO RIBEIRO DOS SANTOS MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  393.***.***-**
 EMERGÊNCIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 04/2024

NOME DO(A) CANDIDATO(A) FUNÇÃO  DOCUMENTO

3

 FERNANDO SIQUEIRA KEL MÉDICO - PSIQUIATRIA 028.***.***-**
 FLAVIO NUNES DE OLIVEIRA MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 312.***.***-**
 FRANCISCO JOSÉ DANZI SALVIA CAMPOS MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  420.***.***-**
 EMERGÊNCIA

 GABRIELA CAMPOS OLIVEIRA ZULIANI MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  025.***.***-**
 EMERGÊNCIA

 GABRIELA CAMPOS OLIVEIRA ZULIANI MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 025.***.***-**
 GABRIELA CAMPOS OLIVEIRA ZULIANI MÉDICO - DO TRABALHO 025.***.***-**
 GUILHERME MOUTINHO PAES MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  041.***.***-**
 EMERGÊNCIA

 GUILHERME SANTI DE OLIVEIRA MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  414.***.***-**
 EMERGÊNCIA

 GUSTAVO SIQUEIRA RAMOS GALVÃO MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 020.***.***-**
 GUSTAVO SIQUEIRA RAMOS GALVÃO MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  020.***.***-**
 EMERGÊNCIA

 HULLY ASSUNÇÃO VILELA AMADO MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  014.***.***-**
 EMERGÊNCIA

 HULLY ASSUNÇÃO VILELA AMADO MÉDICO - DO TRABALHO 014.***.***-**
 IOLETE SALTARELLO LIRA MÉDICO - ULTRASSONOGRAFIA 365.***.***-**
 JEFISON DA SILVA LOPES MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  991.***.***-**
 EMERGÊNCIA

 JESSE RODRIGUES GALVAO MÉDICO - GASTROENTEROLOGIA PEDIÁTRICA 582.***.***-**
 JÉSSICA NOBRE ANDRADE MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 024.***.***-**
 JOÃO ELÍZEO VIEIRA DE SOUZA LOPES MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 013.***.***-**
 JOÃO KLEBER DE ALMEIDA GENTILE MÉDICO PLANTONISTA 24H - CIRURGIA GERAL 367.***.***-**
 JOÃO PEDRO BATISTA SOUZA E SILVA MÉDICO - NEFROLOGIA PEDIÁTRICA 029.***.***-**
 JOSÉ LEANDRO DOS SANTOS MÉDICO - PSIQUIATRIA 036.***.***-**
 JULIANA HARUMI SATO MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 353.***.***-**
 JULIANA MORAES MASSELI MÉDICO - DO TRABALHO 064.***.***-**
 JUNIA MOURA BRANCO MÉDICO - DO TRABALHO 856.***.***-**
 KALINE KARLA GARCIA DE ARAÚJO MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 054.***.***-**
 KAREN PRISCILA PEREIRA BUSETTI MÉDICO PLANTONISTA 24H - GINECOLOGIA E  395.***.***-**
 OBSTETRÍCIA

 KARINA SOUZA CUNHA MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  432.***.***-**
 EMERGÊNCIA

 KARINA SOUZA CUNHA MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 432.***.***-**
 KAROLINE ROGONI MARQUEZI MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  008.***.***-**
 EMERGÊNCIA

 KATIANE SOUZA BENICIO MÉDICO - PSIQUIATRIA DA INFÂNCIA E  082.***.***-**
 ADOLESCÊNCIA

 KATIANE SOUZA BENICIO MÉDICO - PSIQUIATRIA 082.***.***-**
 KATIANE SOUZA BENICIO MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  082.***.***-**
 EMERGÊNCIA

 KELLY RHAIANE FERREIRA VILELA MÉDICO - INFECTOLOGIA 022.***.***-**
 LAERCIO SANTOS CONCEIÇÃO MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 335.***.***-**
 LEONARDO CAMPOS FONTES MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 660.***.***-**
 LEONARDO CESAR ARAÚJO CARDOSO MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 941.***.***-**
 LORENNA LEMOS DE AQUINO MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 011.***.***-**
 LORENNA LEMOS DE AQUINO MÉDICO PLANTONISTA 12H - PEDIATRIA 011.***.***-**
 LORENNA LEMOS DE AQUINO MÉDICO - PSIQUIATRIA 011.***.***-**
 LORRANE MACHADO GOMES MÉDICO PLANTONISTA 24H - PEDIATRIA 147.***.***-**
 LORRANE MACHADO GOMES MÉDICO PLANTONISTA 12H - PEDIATRIA 147.***.***-**
 LUCAS MEDEIROS CURZIO MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 072.***.***-**
 LUIZ FELIPE MOKARZEL GIGLIOTTI MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  407.***.***-**
 EMERGÊNCIA

 LUIZ HENRIQUE GONCALVES DOS SANTOS MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 461.***.***-**
 MARCELA ALONSO GUIMARAES MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  400.***.***-**
 EMERGÊNCIA

 MARCELA ALONSO GUIMARAES MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 400.***.***-**
 MARCELO DA ROCHA SALAZAR MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  649.***.***-**
 EMERGÊNCIA

 MARCELO DA ROCHA SALAZAR MÉDICO PLANTONISTA 24H - CIRURGIA GERAL 649.***.***-**

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 04/2024

NOME DO(A) CANDIDATO(A) FUNÇÃO  DOCUMENTO

4

 MARCIA BERMUDEZ PIRANI MÉDICO PLANTONISTA 24H - GINECOLOGIA E  157.***.***-**
 OBSTETRÍCIA

 MARCIO SAMPAIO MENDES MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  289.***.***-**
 EMERGÊNCIA

 MARCOS PAULO FERREIRA RIOS MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  071.***.***-**
 EMERGÊNCIA

 MARGARETH CRISTINA PARES DE LIMA RUSCHIONI MÉDICO - PEDIATRIA 110.***.***-**
 MARIA CLARA MACHADO BREVES MÉDICO - HEBIATRIA (MEDICINA DO  076.***.***-**
 ADOLESCENTE)

 MARIA CLAUDIA NEVES DE LIMA MÉDICO - GASTROENTEROLOGIA PEDIÁTRICA 395.***.***-**
 MARIA DO SOCORRO NASCIMENTO BATISTA MÉDICO - PEDIATRIA 213.***.***-**
 MARIANE FERNANDES ARAUJO LOPO MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  040.***.***-**
 EMERGÊNCIA

 MARINA SOARES VILELA MÉDICO - NEUROLOGIA 059.***.***-**
 MARTA DA COSTA DO NASCIMENTO MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 748.***.***-**
 MATHEUS HENRIQUE JUCÁ MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 079.***.***-**
 MATHEUS HENRIQUE JUCÁ MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  079.***.***-**
 EMERGÊNCIA

 MATHEUS RANGEL MARQUES MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 464.***.***-**
 MATHEUS RANGEL MARQUES MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  464.***.***-**
 EMERGÊNCIA

 MAURÍCIO DE OLIVEIRA DE AVELAR ALCHORNE MÉDICO PLANTONISTA 24H - CIRURGIA GERAL 087.***.***-**
 MAURÍCIO DE OLIVEIRA DE AVELAR ALCHORNE MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  087.***.***-**
 EMERGÊNCIA

 MAYCO RODRIGO FONTOURA VIERA MÉDICO - DO TRABALHO 235.***.***-**
 MONIQUE SBARDELOTTO MÉDICO - ULTRASSONOGRAFIA 082.***.***-**
 NAIANI CAROLINE PAZZA MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 072.***.***-**
 NATHALIA VENDAS TOMÉ ROLINHO MÉDICO - PEDIATRIA 032.***.***-**
 PATRICIA YOKO CUNHA SHIMOKOMAKI MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 738.***.***-**
 PAULA PATRICIA MOREIRA MACHADO MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 797.***.***-**
 PAULO CESAR GUTERRES RIBEIRO MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 010.***.***-**
 PEDRO PAULO FERREIRA BOZZO MÉDICO - PSIQUIATRIA 327.***.***-**
 PEDRO RUAN CHAVES FERREIRA MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 821.***.***-**
 PERCIVAL HENRIQUE DE SOUSA FERNANDES MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  224.***.***-**
 EMERGÊNCIA

 POLLYANNA PATRICIA REZENDE RIBEIRO MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  335.***.***-**
 EMERGÊNCIA

 RAIMUNDO ABREU MACHADO MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  349.***.***-**
 EMERGÊNCIA

 RAIMUNDO ABREU MACHADO MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 349.***.***-**
 RENATA JULIANA SOUTO VIEGAS MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 982.***.***-**
 RENATA JULIANA SOUTO VIEGAS MÉDICO - PSIQUIATRIA 982.***.***-**
 RENATO WENDELL FERREIRA DAMASCENO MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  009.***.***-**
 EMERGÊNCIA

 RHAÍSSA CAROLINE MENEZES GUALTER MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 440.***.***-**
 RHUANA BRETAS MARTINES RUIZ MÉDICO - COLPOSCOPIA 402.***.***-**
 RICARDO SOARES COELHO MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  062.***.***-**
 EMERGÊNCIA

 ROBERTO ANDRE GORAL MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 005.***.***-**
 RODRIGO ALEIXO MARTINS MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 290.***.***-**
 SABRINA NAGASSAKI MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 286.***.***-**
 SABRINA NAGASSAKI MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  286.***.***-**
 EMERGÊNCIA

 SAMAIA LAFACE CLEMENTINO LOPES MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  054.***.***-**
 EMERGÊNCIA

 SERGIO DANILO SICARDI BUONGIOVANNI MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 284.***.***-**
 SIDNEI ROBERTO GUEDES MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  626.***.***-**
 EMERGÊNCIA

 SONIA EMIKO KIMURA MÉDICO PLANTONISTA 24H - PEDIATRIA 535.***.***-**
 STEPHANIE BUENO MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 400.***.***-**
 STEPHANIE BUENO MÉDICO - DO TRABALHO 400.***.***-**
 SUSANA MELO GANGANA MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 021.***.***-**
 SVETLANA LORRANY MONTEIRO DUARTE MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 012.***.***-**

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 04/2024

NOME DO(A) CANDIDATO(A) FUNÇÃO  DOCUMENTO

5

 TAYENNE DO VALE CABRAL MÉDICO - PEDIATRIA 118.***.***-**
 THIAGO DE OLIVEIRA CADETE MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  378.***.***-**
 EMERGÊNCIA

 TIAGO FARIAS DE ALMEIDA MÉDICO PLANTONISTA 24H - CIRURGIA GERAL 029.***.***-**
 VAGNER VASCONCELOS MÉDICO PLANTONISTA 24H - GINECOLOGIA E  032.***.***-**
 OBSTETRÍCIA

 VALDIR JOSÉ DA SILVA NETO MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 043.***.***-**
 VANESSA NOGUEIRA CELEGUINI TRIONI MÉDICO - DO TRABALHO 216.***.***-**
 VERENA GABRIELLA LIMA DA COSTA MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 017.***.***-**
 VIRGINIA AUGUSTA SOUZA DE OLIVEIRA MÉDICO - PSIQUIATRIA DA INFÂNCIA E  115.***.***-**
 ADOLESCÊNCIA

 VIRGINIA AUGUSTA SOUZA DE OLIVEIRA MÉDICO - PSIQUIATRIA 115.***.***-**
 VITÓRIA SCHNEIDER MÜLLER MÉDICO - PEDIATRIA 030.***.***-**
 YAGO DE MIRANDA FERREIRA MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  447.***.***-**
 EMERGÊNCIA